1

2025 年４月１日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長  中正 雄一

（コード：6189、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 CFO   福田 修司

  （TEL．03-3221-3770）

（開示事項の経過）連結子会社における事業譲渡完了に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズによる、事業譲渡の譲渡手続きが完了しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲渡の概要

連結子会社における事業譲渡

① 事業譲渡の概要

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズは、埼玉県認可保育所１施設（戸田

市）、千葉県認可保育所２施設（鎌ケ谷市及び市川市）を社会福祉法人すくすくどろんこの

会へ譲渡いたしました。本件に関する詳細につきましては、2024 年７月 31 日付「連結子会

社における事業譲渡に関するお知らせ」をご参照ください。

② 事業譲渡完了日

2025 年４月１日

２． 今後の見通し

2025 年９月期の連結業績予想につきましては、本件による影響は想定済みです。なお、当該譲渡

は首都圏で中長期的に堅調な運営（収支）が見込まれる保育所等に経営資源を集中することを企

図しており、今後の収支改善に寄与すると想定しております。

以 上